
 

1 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. n. 2836 del 29.6.2021, così come rettificato con D.R. n. 2972 
dell’8.7.2021, con il quale è stato emanato il bando di concorso per 
l’accesso al corso di laurea in Biotecnologie per la Salute (classe 
delle lauree L-2 in Biotecnologie) – a.a 2021/22 -, attivato presso il 
Dipartimento di Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche di questo 
Ateneo e sono stati messi a concorso 450 posti, di cui 5 riservati a 
candidati cittadini non comunitari residenti all’estero; 

 

VISTO in particolare l’articolo 8 del citato bando, relativo alla “Modalità 
svolgimento prova e adempimenti dei candidati”, nel quale, fra 
l’altro, venivano indicate le prescrizioni comportamentali che i candidati 
erano tenuti tassativamente ad osservare durante lo svolgimento della 
prova e veniva precisato al terzultimo comma che “La violazione di una 
delle prescrizioni sopra indicate comporta l’esclusione del 
candidato dal procedimento di ammissione e l’annullamento della 
prova, anche nel caso in cui le violazioni vengano accertate 
posteriormente al termine della prova stessa.” 

 

VISTO il D.R. n. 3357 del 30.7.2021, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione giudicatrice, nei quali, fra 
l’altro, si rileva la violazione delle citate prescrizioni da parte di alcuni 
candidati, ai quali deve, pertanto, applicarsi la sanzione dell’esclusione 
dalla procedura concorsuale ed il conseguente annullamento della prova 
effettuata; 

 

TENUTO CONTO che alla procedura concorsuale in questione non hanno 
partecipato candidati cittadini non comunitari residenti all’estero, e che, 
pertanto, ai sensi dell’articolo 1 del citato bando di concorso, i posti 
riservati non coperti e, quindi, residuati vengono sommati ai posti messi a 
concorso per i cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 

concorsuale per l’accesso al corso di laurea in Biotecnologie per la Salute 
(classe L-2 - classe delle lauree in Biotecnologie) – a.a. 2021/22 – di questo 
Ateneo, si dispone quanto segue: 

 

Art. 1. Sono esclusi dal citato concorso e sono, conseguentemente, annullate le 
prove svolte dai sopra elencati partecipanti al concorso medesimo, i cui 
nominativi vengono riportati nell’allegato elenco n. 1 al presente decreto, 
per le motivazioni indicate in premessa e riportate nel suddetto allegato. 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
36

55
 d

el
 1

6/
09

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

2 
 

Art. 2. E’ approvata la graduatoria di merito – allegata al presente decreto - per 
l’ammissione al corso di laurea triennale in Biotecnologie per la 
Salute, attivato presso il Dipartimento di Medicina Molecolare e 
Biotecnologie Mediche – a.a 2021/22 -. 

 

Art. 3. Sono dichiarati vincitori di concorso ed ammessi all’immatricolazione, per 
l’anno accademico 2021/22, i nominativi indicati nella graduatoria allegata 
fino al numero di posti messi a concorso, comprensivi dei posti non ricoperti 
da cittadini non comunitari residenti all’estero o cittadini cinesi.  

 

Art. 4. Le immatricolazioni dovranno essere effettuate, a pena di esclusione, nei 
termini e con le modalità previste agli articoli 13 e 14 bando di concorso 
indicato in premessa. 

 
Napoli lì,  

 

Il Rettore 
Matteo Lorito 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento di approvazione della 
graduatoria finale di merito: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento di 
approvazione della graduatoria finale di 
merito: dott. Maurizio Tafuto 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
36

55
 d

el
 1

6/
09

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

N. COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA LUOGO DI NASCITA MOTIVAZIONE

1 CAVEZZA RALPH 01/11/2002 AVELLINO

violazione delle disposizioni comportamentali di 

cui all'articolo 8 del bando di concorso

2 ESPOSITO FRANCESCA PIA 13/12/2002 CASTELLAMMARE DI STABIA

violazione delle disposizioni comportamentali di 

cui all'articolo 8 del bando di concorso

3 LENTI DALILA 04/04/2002 MUGNANO DI NAPOLI

violazione delle disposizioni comportamentali di 

cui all'articolo 8 del bando di concorso

4 SACCO MICHELA 03/06/2002 CASERTA

violazione delle disposizioni comportamentali di 

cui all'articolo 8 del bando di concorso

5 TOSCANINI ALESSANDRO 16/09/2002 NAPOLI

violazione delle disposizioni comportamentali di 

cui all'articolo 8 del bando di concorso

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

PROCEDURA CONCORSUALE ACCESSO CORSO DI LAUREA IN BIOTECNOLOGIE PER LA SALUTE (L2) 

(N76) - DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE - A.A. 2021/22

ELENCO ESCLUSI

1


